
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

TO, ŽE JSI, JE DŮVOD KE CHVÁLE A VDĚČNOSTI 
BOHU! JSI-LI KRISTŮV, NEMŮŽEŠ MÍT VÍC!  

(ŽALM 100) 
 

Za všech okolností děkujte, neboť to je vůle Boží v Kristu 
Ježíši pro vás. 

1 Tesalonickým 5:18 
 
 
 

Žalm 100:1 Žalm k díkůvzdání. Hlahol Hospodinu, celá země! 2 
Radostně služ Hospodinu! Vstupte před jeho tvář s plesem! 3 Vězte, 
Hospodin je Bůh, on nás učinil, a ne my sami sebe, jsme jeho lid, 
ovce, které pase. 4 Vstupte do jeho bran s díkůvzdáním, do nádvoří 
jeho s chvalozpěvem! Vzdávejte mu chválu, dobrořečte jeho 
jménu, 5 neboť Hospodin je dobrý, jeho milosrdenství je věčné, 
jeho věrnost do všech pokolení! 
 
 

I. ÚVOD 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  
  1J 5,19; Gn 3,1-5; 3,17; Ex 17,3;  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. TOTO ČIŇTE! 
 
A. Hlaholte Bohu 

 
 
 

B. Radostně služte Bohu 
 
 
 

C. Vstupte do Jeho přítomnosti s plesáním 
 
 

 
 
Biblické odkazy:  
  Ž 84,2-4; Lk 19,37-40; 1Pt 2,4-5; 1,8; Ef 4,28; 1Tm 1,9; Dt 6,5; Ex 20,18-19; 

 

III. VĚZTE, ON JE BŮH! 
 

A. Stvořitel, Učinitel 
 
B. Pán, Spasitel, Pastýř 

 
 

Biblické odkazy:  
  ZJ 22,13; Ž 46,9-11; 16,8-11; Ř 14,11; 1,18-21; 3,21-24; Lk 8,35-37;  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. DĚKUJTE, CHVALTE, DOBROŘEČTE JEHO JMÉNU! 
 

 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 14,11-12; Ez 33,11; Lk 13,1-5; Ga 6,14-16; 1 Pt 2,12; Mt 7,7-11;  

 

Otázky pro malé i velké 

1. Co musí úplně na prvním místě uznat člověk? Verš 3 
 
 
 
 
 
 
 
2.   Požaduje Bůh chválu jen po věřících? 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

5. března 2023  

 OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení a Památka Páně 

Pavel Borovanský (Ž 82), písně Petr Svoboda.  

• Příští neděli 19.3. budeme mít Základy víry od 8,30 hod. (str. 45-46) 

• V sobotu 25. března chystáme konferenci Zápasu o duši a Poutníkovy 

četby v Praze. Téma je: Jedině vírou! Přihlaste se na www.Reformace.cz. 

Narozeniny v tomto týdnu bude mít Lenka Svobodová. Vyprošujme jí 

Boží požehnání! 

 

Severní Korea – vláda zesílila pronásledování křesťanů, které soustavně 
vyhledává, zatýká a posílá do pracovních lágrů nebo na popraviště. „V 
posledním roce jsme v KLDR zaznamenali nárůst zásahů proti křesťanům. 
Režim objevil a popravil několik desítek věřících z různých podzemních 
církví,“ uvádí Open Doors. Severokorejští úředníci podle organizace 
následně zatkli více než stovku příbuzných těchto lidí a poslali je do 
pracovních táborů. Přesná čísla je obtížné zjistit, protože severokorejské 
úřady často odvezou celé rodiny pryč uprostřed noci. Podle odhadů v KLDR 
žije asi 200 až 400 tisíc křesťanů, kteří drží svou víru v tajnosti. Vláda také 
trestá držení Bible. 

 

My však máme občanství v nebesích, odkud očekáváme i 
Spasitele, Pána Ježíše Krista. 

Filipským 3:20 

 

http://www.krestaneusti.cz/

